АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 ноября 2022 г.                                                                             № 26
с. Каньгуши
О внесении изменений в Постановление от 26.07.2021 № 19
«Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению
с животными без владельцев на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия»
В соответствии с Законом Республики Мордовия от 02.11.2022 «О внесении изменений в Закон Республики Мордовия от 27 декабря 2019 г. N 101-З "О регулировании отдельных вопросов в области обращения с животными на территории Республики Мордовия и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Мордовия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев" администрация Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление от 26.07.2021 № 19 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в пункте 1.1. статьи 1 после слов «от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,» дополнить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации,»;
2) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Настоящий Порядок регулирует проведение следующих мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия:

- отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировка и передача в приюты для животных;

- возврат потерявшихся животных их владельцам;

- возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места обитания, либо обращение с животными в соответствии со следующим подпунктом настоящего пункта;

- передача в приют для животных животных без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места их обитания, для содержания их до момента передачи таких животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких животных.»

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Каньгушанского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                    Макейкин А.Н.